[Qc. 3 s. c. 2] Praeterea, caritas est principium merendi. Sed caritas principaliter respicit finem. Ergo ex motu voluntatis in ultimum finem maxime meremur; et ita in appetendo beatitudinem. 20

QUAESTIUNCULA 4

[Qc. 4 arg. 1] Ulterius. Videtur quod non omne quod aliquis vult, propter beatitudinem velit. Nullus enim delectationem propter aliquid vult, ut dicitur 7 Ethic. Delectatio autem non est ipsa beatitudo, ut ex supra dictis patet. Ergo non quicquid aliquis vult, propter beatitudinem vult. 5R

[Qc. 4 arg. 2] Praeterea, id quod potest propter beatitudinem desiderari, est ad beatitudinem ordinabile. Sed multi volunt aliqua quae non sunt ordinabilia in beatitudinem, sed magis ab ea avertunt, sicut est de peccatoribus. Non ergo omne quod aliquis vult, propter beatitudinem vult. 10R

[Qc. 4 arg. 3] Praeterea, illud quod in se nullam speciem boni habet, non potest ad beatitudinem desiderari. Sed quandoque desideratur aliquid quod nullam speciem boni habet, sicut patet per Augustinum in Lib. Confess., ubi dicit: id furatus sum quod mihi abundabat, et multo melius; nec ea re volebam frui quam furto appetebam; sed ipso furto et peccato (...) et ita quaero quid me in furto delectaverit; et ecce species nulla est. Ergo aliquid desideratur non propter beatitudinem. 15R

[Qc. 4 arg. 4] Praeterea, mors nullo modo ad beatitudinem potest ordinari, nisi forte sub spe vitae consequendae post mortem: quia beatitudo non nisi viventis est. Sed quidam seipsos mortem pati voluerunt vel a seipsis, vel ab aliis, sub nulla spe futurae vi-

Pelagius said. But a human being can desire happiness by his own power. Therefore, he does not earn merit by desiring happiness.

On the contrary: someone desires happiness and God in the same way. Therefore, if no one earns merit by desiring happiness, then no one will earn merit by desiring God—which is absurd.

Furthermore, charity is the principle of earning merit. But charity principally respects the end. Therefore, we especially earn merit from the motion of the will to the ultimate end; and thus [we especially earn merit] in desiring happiness.

QUAESTIUNCULA 4

Next. It seems that one does not will everything for the sake of happiness that one wills. For no one wills delight for the sake of something else, as is said in *EN VII*. Moreover, delight is not happiness itself, as is clear from what was said above. Therefore, one does not will everything for the sake of happiness that one wills.

Furthermore, that which can be desired for the sake of happiness is directed (*ordinabile*) to happiness. But many people will something that is not directed to happiness, but which rather turns away from it, as is the case with sins. Therefore, one does not will everything for the sake of happiness that one wills.